Ad-hoc announcement:

Stille Einlagen und Genussscheine der HSH Nordbank

HSH Nordbank AG macht im Einzelabschluss nach HGB weniger Verlust als erwartet - Ausschüttung für 2010 entfällt - Verlustbeteiligung beträgt voraussichtlich rund 4 Prozent

Hamburg/Kiel – 2. März 2011 – Der HSH Nordbank Konzern erzielt im abgelaufenen Jahr nach IFRS ein Ergebnis vor Restrukturierung in Höhe von 545 Mio. Euro, nachdem für 2009 noch ein negatives Ergebnis vor Restrukturierung von -718 Mio. Euro angefallen war. Zudem weist der Konzern – trotz des Aufwands für öffentliche Garantien in Höhe von -519 Mio. Euro – mit 48 Mio. Euro erstmals seit 2007 wieder einen Konzernüberschuss für ein volles Geschäftsjahr aus. Im Vorjahr war noch ein Fehlbetrag von -743 Mio. Euro zu verzeichnen.

Der auf Basis der Vorschriften des Handelsgesetzbuches (HGB) aufgestellte Jahresabschluss des Einzelinstituts HSH Nordbank AG für das Geschäftsjahr 2010 weist einen Jahresfehlbetrag/Bilanzverlust aus. Entsprechend der EU-Auflagen sowie der Emissionsbedingungen werden die Ausschüttungen auf Genussscheine und Stille Einlagen für das Jahr 2010 entfallen. Auf Grund der Verlustbeteiligung dieser Kapitalinstrumente kommt es zu einer weiteren Herabsetzung des Genussscheinkapitals und der Buchwerte der Stillen Beteiligungen um rund 4 Prozent auf rund 79 Prozent. Die genaue Höhe der Verlustbeteiligung wird nach Feststellung des Jahresabschlusses durch den Aufsichtsrat am 31. März 2011 auf der Website www.hsh-nordbank.de veröffentlicht.

Neben den privat platzierten Stillen Einlagen und Genussscheinen sind die folgenden Wertpapiere betroffen, die auf Stillen Einlagen der HSH Nordbank AG basieren und am Kapitalmarkt platziert wurden:

RESPARCS Funding II Limited Partnership Securities (ISIN DE0009842542) Betroffener Kupontermin: 30.06.2011

7,5% EUR 500 Mio.

RESPARCS Funding Limited Partnership I Securities 8,0% USD 300 Mio. (ISIN XS0159207850) Betroffene Kupontermine: 30.09.2011/30.12.2011/30.03.2012/30.06.2012

HSH Nordbank Sparc Securities 7,4075% EUR 500 Mio. (ISIN XS0142391894) Betroffener Kupontermin: 30.06.2011

HSH Nordbank Sphere Securities 7,25% USD 500 Mio. (ISIN XS0221141400) Betroffene Kupontermine: 30.06.2011/30.09.2011/30.12.2011/30.03.2012

Kontakt:

HSH Nordbank AG Günter Femers Investor Relations Tel. +49 431 900 14601 Fax + 49 431 900 614601

E-Mail: guenter.femers@hsh-nordbank.com

www.hsh-nordbank.de